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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2024-GRDL-HDAR

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Distrito de San Luis de Cafiete, a las 12:00 horas del dia 17 de mayo del 2024, en los ambientes de la Unidad de
Logistica del Hospital de Apoyo Rezola-Gobierno Regional de Lima, cito en la Mz. B Lt. 1 Fundo Don Luis - Hospital
Regional de Cafiete Rezola, el Organo Encargado de las Contrataciones encargado de la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2024-GRDL-HDAR cuyo
objeto de convocatoria es la "ADQUISICION DE DIPSOSITIVOS MEDICOS PARA DEMANDA Y CONSUMO 2024
PARA EL HOSPITAL REGIONAL DE CANETE REZOLA', a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION,
EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segin orden de
prelacion.

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los
siguientes proveedores:
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RUCICOUiToN NBHIBIe 0 Razomsonial

H i - gaimicnio:
120100533741 IMPROVENG S R LTDA 13/04/2024 Vaélido
2 20448605893 ALMACENES FARMACEUTICOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 11/04/2024 Vélido
3 20454256141 MEGATECH PERU S.A.C. 11/04/2024 Vélido
L4 20491366339 IMPORTACIONES MEDICAS JOR S.A.C. 15/04/2024 Valido
5 20509882101 CORPORACION ALESSANDRA S.A.C. 16/04/2024 Valido
. 6 20515412353 MEDIC LINE LAB SR.L. 16/04/2024 Vélido
7 20521606003 NEGOCIOS ADVANCE S.R.L. 12/04/2024 Vélido
8 20600047478 ALC MEDICAL E.ILR.L. 15/04/2024 Vélido
9 20602734740 GLASSGOW MEDICAL CORPORATION S.A.C. 12/04/2024 Valido
10 20603180845 SM SERVICE MAKER S.A.C. 15/04/2024 Valido
; 11 20604626693 LINEAS HOSPITALARIAS S.A.C. 171042024 Valido
- 1220607383422 BIO CHEMICALSS S.A.C. 17104/2024 Valido
13 20607779695 CHAPOMEDIC S.A.C. 11/04/2024 Vélido
14 20607919331 DREMED PERU S.A.C. 16/04/2024 Vélido
15 2060087035 PHARVA INTERNATIONAL SAC. 00204 Vo

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las
mismas a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos en las bases.

DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas a través de la plataforma
del Sistema Electronico de Adquisiciones y Contrataciones del Estado -SEACE:

Verdad, Firmeza y Lealtad

SRR
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ot ; ; Fecha de Hora de
N° RUCICodigo Nombre o Razdn Social presentacion | presentacion
1 | 20521606003 CONSORCIO NEGOCIOS ADVANCE Y AYF BUSINESS 18/04/2024 19:53:35
2 | 20604626693 LINEAS HOSPITALARIAS S.A.C. 18/04/2024 22:52:40

Acto seguido, se procede con la apertura de la oferta del Ginico postor y con la revision de la misma, a fin de verificar
la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos funcionales y condiciones de los Términos de Referencia previstas en las bases.

CONSORCIO NEGOCIOS ADVANCE Y
Documentos para la Admision de las Ofertas AYF BUSINESS TECNOMATIC PERU S.AC.
1) 2
a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
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b)

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
oferta

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia
de poder del representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.

En caso de persona nalural, copia del documento nacional de
identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia de
poder otorgado por persona natural, del apoderado o
mandatario, seglin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado
por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, segun corresponda

CUMPLE CUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52
del Reglamento. (Anexo N° 2)

CUMPLE CUMPLE

d)

Declaracion jurada de cumplimiento de las especificaciones
técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccion. (Anexo N° 3)

NO CUMPLE con los requisitos
exigidos en el numeral 3.1 del Capitulo lll
de la presente seccion (VER DETALLE)

CUMPLE

e)

Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4)

CUMPLE CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante comn,
el domicilio comiin y las obligaciones a las que se compromete
cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).

NO APLICA NO APLICA

El precio de la oferta en SOLES, Adjuntar obligatoriamente el
Anexo N°06

El precio lotal de la oferta y los subtotales que lo componen son
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios
pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales

CUMPLE CUMPLE

RESULTADO

NO ADMITIDO ADMITIDO

DETALLE LAS OFERTAS NO ADMITIDAS

El postor CONSORCIO NEGOCIOS ADVANCE Y AYF BUSINESS ha incumplido en la presentacion de
los requisitos de habilitacién contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de las bases, segln el siguiente

detalle:

NO

DESCRIPCION

OBSERVACION

BOMBILLA DE ASPIRACION N° 4

NO PRESENTO el Certificado de anélisis

CANULA DE ALTO FLUJO NEONATAL PARARN
TALLA GRANDE

NO PRESENTO el Certificado de analisis o protocolo de
anélisis, la Resolucion de autorizacion sanitaria, Buenas
Préacticas de Manufactura

CANULA DE ALTO FLUJO NEONATAL PARA RN
TALLAM

NO PRESENTO el Certificado de analisis o protocolo de
analisis, la Resolucion de autorizacion sanitaria, Buenas
Préacticas de Manufactura

CANULA DE ALTO FLUJO NEONATAL PARA RN
ATERMINO

NO PRESENTO el Certificado de andlisis o protocolo de
analisis, la Resolucion de autorizacién sanitaria, Buenas
Practicas de Manufactura

CATETER ENDOVENOSO PERIFERICON® 14 G X
2"

NO PRESENTO el Certificado de analisis o protocolo de
analisis, la Resolucién de autorizacion sanitaria, Buenas
Préacticas de Manufactura

CATETER ENDOVENOSO PERIFERICON® 16 G X
2II

NO PRESENTO el Certificado de analisis o protocolo de
andlisis, la Resolucion de autorizacion sanitaria, Buenas
Préacticas de Manufactura

CATETER ENDOVENOSO PERIFERICO N° 24 G X
3/4" CON DISP BIOSEGURIDAD

NO PRESENTO el Certificado de analisis o protocolo de
andlisis, la Resolucion de autorizacion sanitaria, Buenas
Préacticas de Manufactura

CHAQUETAS DESCARTABLES TALLA L

NO PRESENTO el Certificado de analisis
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NO PRESENTO el Certificado de analisis

CHAQUETAS DESCARTABLES TALLAM

NO PRESENTO el Certificado de analisis

DETERGENTE DESINFECTANTE SIN ALCOHOL
PARA EQUIPOS

NO PRESENTO el Certificado de analisis o protocolo de
analisis, la Resolucion de autorizacion sanitaria, Buenas
Préacticas de Manufactura

ESPARADRAPO ANTIALERGICO MICROPOROSO
CON RESPALDO DE PAPEL 1" X 10 YD

NO PRESENTO el Certificado de andlisis o protocolo de
analisis, la Resolucion de autorizacion sanitaria, Buenas
Practicas de Manufactura

ESPARADRAPO ANTIALERGICO
TRANSPARENTE MICROPERFORADO 1" X 10 YD

NO PRESENTO el Certificado de andlisis o protocolo de
andlisis, la Resolucion de autorizacion sanitaria, Buenas
Préacticas de Manufactura

ESPARADRAPO ANTIALERGICO DE TELA TIPO
SEDA 1" X10 YD

NO PRESENTO el Certificado de analisis o protocolo de
andlisis, la Resolucion de autorizacion sanitaria, Buenas
Practicas de Manufactura

ESPONJA HEMOSTATICA DE COLAGENO 10 X 20
CM

NO PRESENTO el Certificado de anélisis o protocolo de
andlisis, la Resolucion de autorizacion sanitaria, Buenas
Préacticas de Manufactura

FRASCO ESTERIL CON TAPA HERMETICA
P/IMUESTRA DE ORINA 100 ML/EMPAQUE
SELLADO.

NO PRESENTO el Certificado de anélisis

FRASCO PARA MUESTRA DE HECES CON TAPA

NO PRESENTO el Certificado de analisis

GASA DOBLADA ESTERIL 10 CM X 10 CM X 16
CAPAS X 5 UNIDADES

NO PRESENTO el Certificado de analisis o protocolo de
andlisis, la Resolucion de autorizacion sanitaria, Buenas
Practicas de Manufactura

GASA DOBLADA ESTERIL7.5CM X 7.5 CM X 16
CAPAS X 5 UNIDADES

NO PRESENTO el Certificado de analisis o protocolo de
andlisis, la Resolucion de autorizacion sanitaria, Buenas
Practicas de Manufactura

GASA PARAFINADA 10 CM X 10 CM

NO PRESENTO el Certificado de analisis o protocolo de
andlisis, la Resolucion de autorizacion sanitaria, Buenas
Préacticas de Manufactura

GORRO PARA CIRUJANO

NO PRESENTO el Certificado de analisis

GORRO PARA ENFERMERA

NO PRESENTO el Certificado de anélisis

JERINGA PARA TOMA DE MUESTRA EN SANGRE

NO PRESENTO el Certificado de andlisis o protocolo de
andlisis, la Resolucion de autorizacién sanitaria, Buenas

(CHAQUETA/PANTALON) TALLA M

ARTERIAL ADULTO (AGA) Practicas de Manufactura
gLES&S%%?%SLﬁﬁ 551 NO PRESENTO el Certificado de andlisis
FéLESLTEOT%P%ST%gLﬁﬁL AL NO PRESENTO el Cerificado de analisis
KIT DE ROPA DESCARTABLE

NO PRESENTO el Certificado de anélisis

MALLA DE POLIPROPILENO DESCARTABLE 15
CM X 15 CM-UNI

NO PRESENTO el Certificado de analisis

MALLA DE POLIPROPILENO DESCARTABLE 30
CM X 30 CM-UNI

NO PRESENTO el Certificado de analisis

MANDILES DESCARTABLES ESTERILES TALLA
XL

NO PRESENTO el Certificado de andlisis

MANDILES DESCARTABLES ESTERILES TALLAL

NO PRESENTO el Certificado de anélisis

MANDILES DESCARTABLES ESTERILES TALLAM

NO PRESENTO el Certificado de analisis
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NO PRESENTO el Certificado de analisis o protocolo de
andlisis, la Resolucion de autorizacion sanitaria, Buenas
Préacticas de Manufactura

MASCARA DE OXIGENO DESCARTABLE PARA
NEBULIZACION ADULTO

NO PRESENTO el Certificado de analisis o protocolo de
andlisis, la Resolucion de autorizacion sanitaria, Buenas
Préacticas de Manufactura

MASCARA DE OXIGENO DESCARTABLE PARA
NEBULIZACION PEDIATRICO

NO PRESENTO el Certificado de analisis o protocolo de
analisis, la Resolucion de autorizacion sanitaria, Buenas
Practicas de Manufactura

MASCARA DE OXIGENO CON RESERVORIO
ADULTO

NO PRESENTO el Certificado de anélisis o protocolo de
analisis, la Resolucion de autorizacion sanitaria, Buenas
Practicas de Manufactura

MASCARA DE OXIGENO CON RESERVORIO
PEDIATRICO

NO PRESENTO el Certificado de analisis o protocolo de
analisis, la Resolucion de autorizacion sanitaria, Buenas
Practicas de Manufactura L TP

MASCARA DE OXIGENO TIPO VENTURI
P/ADULTO

NO PRESENTO el Certificado de andlisis o protocolo de
analisis, la Resolucion de autorizacion sanitaria, Buenas
Practicas de Manufactura

PELICULA PROTECTORA SIN ARDOR EN SPRAY
X 28 ML

NO PRESENTO el Certificado de andlisis o protocolo de
SUTURA CUTANEA STERI STRIP andlisis, la Resolucion de autorizacion sanitaria, Buenas . T
Practicas de Manufactura

NO PRESENTO el Certificado de anélisis o protocolo de
TERMOMETRO CLINICO ORAL analisis, la Resolucion de autorizacion sanitaria, Buenas
Practicas de Manufactura

NO PRESENTO el Certificado de anélisis o protocolo de o s
TERMOMETRO CLINICO RECTAL analisis, la Resolucion de autorizacion sanitaria, Buenas
Practicas de Manufactura

TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTABLE N° 2.5
SIN BALON

EFNBSAEL%?\]OTRAQUEAL DESCARTABLEN*3.0 |\ pRESENTO el Certificado de anlisis
TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTABLE N¢ 3.5 . - o
SIN BALON NO PRESENTO el Certificado de analisis
TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTABLE N° 4.0
SIN BALON

TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTABLE N°4.5 . "
CON BALON NO PRESENTO el Certificado de anélisis

TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTABLEN®5.0 |\ pRESENTO ef Certificado de analisis —

NO PRESENTO el Certificado de analisis

NO PRESENTO el Certificado de analisis

CON BALON

)t DESCARTABLEN®5.5 | (5 pRESENTO el Certificado de analisis

E%BNOB?ESSTRAQUEAL DESCARTABLEN"6.0 | \ o pRESENTO el Certificado de analisis

E%BNOB?BSTRAQUEAL DESCARTABLEN6.5 | (5 pRESENTO el Certificado de analisis B
T80 D RAQUEAL DESCARTABLEN®7.0- | \ (5 pRESENTO el Certificado de analisis

E%E;IOB?TSSTRAQUEAL DESCARTABLEN®7.5 | \ (s pRESENTO el Certificado de analisis

TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTABLE N° 8.0 . s
CON BALON NO PRESENTO el Certificado de analisis P
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TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTABLE N° 8.5
CON CUF
TUBO DE SUCCION CON CONECTORES 1,8mm | NO PRESENTO el Certificado de analisis

TUBO DE SUCCION CON CONECTORES 2,5 mm | NO PRESENTO el Certificado de anélisis
TUBO DE SUCCION CON CONECTORES 3,00 mm | NO PRESENTO el Certificado de analisis

NO PRESENTO el Certificado de analisis o protocolo de
analisis, la Resolucion de autorizacion sanitaria, Buenas

NO PRESENTO el Certificado de analisis -

VENDAS ADHESIVAS ELASTICAS 7.5 CM X 4.5

= TERRS

. Practicas de Manufactura '
DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con
su evaluacion:

L
N° Nombre o razén social del postor RUCICédigo Iltem(s) a los que postula -
1 - LINEAS HOSPITALARIAS S.A.C. 20604626693 ftem Unico
FACTOR DE EVALUACION
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR FANTAJE e ——
PRECIO PUNTAJE | TOTAL an
279,698.00 x 100.00 100.00 100.00
LINEAS HOSPITALARIAS S.A.C. 279,698.00 PUrites Prifis
PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°1 | - LINEAS HOSPITALARIAS S.A.C. _—
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
RESULTADOS DE LA EVALUACION Ml
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:
N° DE ORDEN 5
DE PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1er Puesto - LINEAS HOSPITALARIAS S.A.C. 100.00 Puntos
; CALIFICACION DE LAS OFERTAS ] .
T e Luego de culminada la evaluacion, el COMITE DE SELECCION, determind si el postor que obtuvo el primer segun
el orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°1 | - LINEAS HOSPITALARIAS S.A.C. 1
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B.4 CAPACIDAD LEGAL - HABILITACION CUMPLE
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO

RESULTADOS DE LA CALIFICACION R

De acuerdo a la calificacion realizada, el postor LINEAS HOSPITALARIAS S.A.C. obtuvo el PRIMER LUGAR en orden
de prelacion, por lo que cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:
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N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 LINEAS HOSPITALARIAS S.A.C.

T

Que de conformidad con el numeral 76.3 del Articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
establece que: “Definida la oferta ganadora, el comité de seleccion otorga la buena pro, mediante su publicacion en
el SEACE. Por lo que el comité de seleccion acuerda:

POR LO TANTO

ARTICULO PRIMERO: otorgar la BUENA PRO del Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA - N
N° 003-2024-GRDL-HDAR cuyo objeto de convocatoria es la " ADQUISICION DE DIPSOSITIVOS MEDICOS PARA

DEMANDA Y CONSUMO 2024 PARA EL HOSPITAL REGIONAL DE CANETE REZOLA ", a LINEAS

HOSPITALARIAS SA.C., con RUC N°20604626693, con su oferta econémica por la suma de S/ 279,698.00

(Doscientos setenta y nueve mil seiscientos noventa y ocho con 00/100 Soles).

ARTICULO SEGUNDO: DERIVAR la presente acta de buena pro a la Unidad de Logistica, para su publicacion en el

Sistema Electronico de Adquisiciones y Contrataciones del Estado — SEACE re—
Sin mas puntos que tratar, se levanta este acto siendo las 13:55 horas firmando los presentes en sefial de
conformidad.
# Mg
B8 Rscsinrees
ORALES BULNES
D DE LOGISITCA
i
2 0 g g
B Wi



